
令和３年１月 12日 

 

佐渡地域医療・介護・福祉 

提供体制協議会 会員各位 

 

佐渡地域医療・介護・福祉提供体制協議会  

会長  中山 秀英 

 

 

佐渡地域医療・介護・福祉提供体制協議会 

令和２年度 臨時総会（書面会議）の結果について（ご報告） 

 

 

 初春の候、貴職におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、当協議会の活動についてご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和２年 12月 25日付でご案内いたしました臨時総会(書面会議)の結果につ

きまして、下記のとおりご報告いたします。 

 佐渡地域の医療機関及び介護・福祉施設等が相互に連携し、一体的な医療及び介

護・福祉サービスの提供が行える体制の構築を目指し事業を進めてまいりますので、

今後とも変わらずご支援賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 議 事 

  ⑴ 議案第１号 システム開発に係る資金調達について … 承認 

   （会員総数：40団体 ・承認する：40団体 ・承認しない：０団体） 

   ・ 意見等は特になし 

 

 ２ その他（協議会について意見等） 

  ・ 資料は PDFファイルで記載が必要なものだけワードファイルにして事前にメ

ール添付してもらえればいいです。保管も管理も簡単ですし、費用節約になる

と思います。紙の資料は自筆署名が必要なものだけでよいと思います。 

  ・ 課題を解決するためのプロジェクトなので、現場の声をもう少し生かした検

討が必要ではないかと思いますがいかがでしょうか。 

  ・ 法人化された場合の作業部会の在り方について今年度中に事務局として説明

してほしい。 

  ・ 作業部会の統廃合の必要性について事務局と各部会で検討してほしい。 

  ・ 上記を踏まえての今後の各部会のスケジュール感について、事務局から各部

会に説明してほしい。 

 

 



 ３ その他 

  ⑴ 議案第１号についてご承認いただきましたので、「新潟県アフターコロナを

見据えたイノベーション創出支援事業」の補助金交付申請を行います。 

  ⑵ 協議会についていただきましたご意見等につきましては、今後の協議会活動

の課題として、引き続き事務局等で対応を検討いたします。 

 

 

 

 

 

 

事務局：佐渡市高齢福祉課 

     地域包括ケア推進室 出﨑・柴原 

電 話：０２５９－６３－３７９０ 

F A X：０２５９－６３－５１２１ 

E-mail：r-care@city.sado.niigata.jp 

http://web21.city.sado.niigata.jp/web21/groupware/asp/Mail/Mail_to.asp?mode=external_input&mail_to=%22%92n%88%E6%95%EF%8A%87%83P%83A%90%84%90i%8E%BA%22%3Cr%2Dcare%3E

